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Markboende sopp og andre artsfunn i kartløsningen 

skogportalen/kilden (NIBIO) 

Kartløsningen skogportalen i kilden, som driftes av NIBIO og eies av Landbruks- og 

matdepartementet må sies å være en viktig offentlig kunnskapskilde ved skogbruksplanlegging og 

skogbrukstiltak. 

Viktige kartlag her vil naturligvis være artsfunn, særlig gjelder det truede arter hvor det er krav om 

hensyn både etter lovgivnigen og skogstandardene.  Men også Nært truede arter og DD arter må 

også kunne sies å være viktig. 

Naturvernforbundet i Buskerud finner det underlig hvorfor ikke markboende sopp vises under 

"truede arter i skog", og spør hva som er årsaken til at disse ikke er tatt med? 

Det finnes et betydelig antall truede arter av markboende sopp som påvirkes negativt av skogbruket, 

det gjelder særlig i gruppen av mykorrhiza sopp som er direkte avhengig av trærene. Men også de 

andre artene av markboende sopp vil kunne påvirkes av skogbrukstiltlak. F.eks. når forholdene på 

bakken/jordmonnet endres ved gjødsling, flatehogst, markbedring, ved  tette granplantasjer eller 

endring av dominerende treslag etter planting. 

Det er heller ikke mulig å vise disse artene under "arter utenfor skog" eller "truede arter". Hva er 

årsaken til dette? I kartlaget "eksterne" er det mulig å få frem nært trude arter som hentes fra 

naturbasen. Men hvorfor er det ikke mulig å velge "arter av særlig stor forvaltningsinteresse" hentet 

fra naturbasen? 

Gjennom disse valg som er gjort for hva som skal vises i skogportalen er det helt umulig å få frem 

truede arter av markboende sopp i skogportalen. 

Vi mener også at NT og DD arter også burde kunne vises enklere (ikke kun vises  under "eksterne") På 

den måten vil også slike funn kunne tas bedre hensyn til dersom skogeier ønsker det. Slike funn kan 

være viktig i en vurdering om etablering av nøkkelbiotop og ved en verdivurdering av slike. Men også 

dersom skogeier vurderer område til frivillig vern. 

Vi håper med dette innspillet at det gjøres endringer i nevnte kartløsning. 
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